celona, comtat fronter&. Hauria succeit ad al marquès Aledran i fóra l'antecessor d'Humfrid, com molt 

•) Hwi11 u Langwrloc, n, ap. 139-

., 

10 

RAMON D'ABADAL 

bé opina Calmette 6>. Lcvillain sembla creure que també fou comte d'Aatan, com altres comtes de Bar
celona e). Quant als beneficiaris del precepte, és gairebé segur que es tracta de familiars d'aquells que 
obtingueren l'anterior precepte del 847 (Particular xvm); el pare, Alfons, crec que deu ésser identificat 

amb el fidel Alfons que obtingué aquell precepte. Sobre d'això, vegeu el comentari que all( es fa. 

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Karolus gratia Dei rex. Re-
galis celsitudinis moris est fideles suos donis multiplicibus atque ingentibus 
honoribus honorare et sublimare. ldeoque notum sit [omnibus]1 sanct, 
Dei Ecclesi, fidelibus et nostris, presentibus atque futuris, quia, ad depreca
tionem dilecti nobis marchionis nostri Odalrici, concedimus ad proprium 
quibusdam fidelibus nostrís, id est Sumnoldo et Riculfo Gotis, res quasdam 
nostll proprietatis, quas ipsi actenus per aprisionis jus habuisse cognoscuntur, 
in pago videlicet Elnensi et in comitatu Rossilionensi, hoc est quicquid in 
villa Moniano et in Villanova et in Ca bancs per a prisionem ex successione. 
avita atque paterna tenuisse usque nunc1 comprobantur, simul etiam cum 

15 eisdem rebus quas ex ipsis aprisionibus avus eorum et genitor, Sunvildus et 
Hadefonsus, quibusdam hominibus beneficiario jure habere permisis[s]e 
sciuntur, et preterea rocam quam vocant Frusindi, quam eorum genitor per 
aprisionis auctoritatem tenuit. Unde siquidem precellenti,ª nostrç preceptum 
boc fieri jussimus, per quod memoratas res cum propriis et justis termina-

2o tionibus integerrime · memoratis fidelibus nostris Sumnoldo et Riculfo in jus 
propietarium habendas concedimus et confirmamus, atque de nostro jure 
in eorum jus et potestatem solemniter transferimus; eo videlicet modo ut 
quicquid exinde ah hodierna die et tempore pro sua utilitate et comoditate 
facere decreverint, jure proprietario liberam ac firmissimam habeant faciendi 
potestatem. Ut autem hec precellentiç nostrç largitio meliorem semper in 
Dei nomine obtineat firmitatem, manu nostra eam subter firmavimus et 
anuli nostri impressione as~gnari jussimus. 

30 

Signum (Monograma) Karoli gloriosissimi regis. 
Gi[s]lebertus' notarius ad vicem Ludovici recognovit; 
Data non[a]s julii, anno xvº. regnante domno Karolo gloriosissimo rege, 

indictione [.n•.].1 Actum Condida, in Dei nomine feliciter. Amen. 

r. bominibua C. - 2. nunch C. - 3. preexcellentit C. - 4- Girlebertua C. - 5. r.• C. 

i) Calmette, Lis tU'f"ÍS ,u Golhü, en Antu1Us 
"" Mitli, XIV, 1902, PP· 189-191. 

,) Levillain, Lis NibllU11gm historit¡rus, en 
Anna/Is tlu Mitli, XLIX, 1937, PP· 387-388. 
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XXII 

[ABANS DEL 858). 

:PRECEPTE DEL R.EI CAR.LES, CONCEDINT· AL COT R.ICOSIND EL CAMP DIT DE 

SANTA EULÀLIA, PROPER. A LA CIUTAT DE BARCELONA 

No ha estat conservat. En tenim notícia pel capitular del sínode d'Attigny de 1.r de juliol 5 
,de 874•1. Assisd al sínode el bisbe de Barcelona, Frodoi, i allí explanà diverses reclamacions: d>e 
boc, quod se rcclamavit, quia Gotus quidam Madascius fraude atque subreptione per praeceptum 

-ecclesiam Sancti Stephani nobilem et antiquam impetravit, ubi postposito Dei cultu foeda efficitur 
-conversatio rusticorum, et similitcr Ritosintlus GolflS f,audl ,t subr11>ti0111 agrum Sam,a, ErJaliu 

1'" 'fJ'attlptum olllinuit, jussio regia hacc per fideles missos diligentcr ac veraciter inquirere jubcat, 10 

,et ipsam inquisitioncm per fidclium custodiam sub sigillo ad notitiam suam pcrfcrri fadat. Et si 
invcntum fuerit, quod praedicta ecclcsia Sancti Stephani et ager Sanctac Eulaliac a praefatis Gotis 
per praecepta obtcnta sunt, ipsa praccepta secundum legem sigillentur 6) et una cum ipsa inquisitione 
.ad pracscntiam regiam perferantur, ut secundum jura forcnsia~l, qui in precibus fucre mentiti, non 

a) Boretius, Capitularia, MGH, 2, n.0 303. 
h) El capitular de Tusy de 865, capt. 6, deia: 

4Ut de injustis commutationibus, quac ad casas 
Dci factae sunt sine regia auctoritatc, miasi nostri 
inquirant et cas dissolvant, sicut in capitularibus 
.avi et patris nostri continetur. Et si mortua manus 
vel pracceptum regium super cas interjacet, de
:acribantur diligenter atque fidcliter, qualiter factac 
aunt, et nobis 1D1ssi nostri rcnunticnt; et signatis 
ipsis praeceptis, sicut lex Romana prac<.ipit, ad 
:nostram pracsentiam dcferri faciant, sicut in 
capitdaribus progenitorum nostrorum contine
tun. Boretius, Capitularia, MGH, 2, n.0 274-
l't>r analogia & el capi;ular aplicat al nostre c,s. 

t) Aplicació del capital z2 del concili Meldcn-

Pans de 845-846, que diu: •Praecepta autem re
galia super precariis ecclesiasticis fieri ncc ratio 
sinit, nec auctoritas quolibet modo permittit, 
quoniam praccepta in jure ecclesiastico firmarc 
indignum judicet nec-esse est majestas regia, nisi 
ab ecclcsiastico rectore petantur. Isdem autem 
custos ccclesiac solertissima caveat, ne sui ordinis 
et ecclesiasticae communionis for• e inmemor con
tra auctoritatcm praeceptum rcgium pro quacum
que adsentationc fieri petat; qui etsi fecerit, non 
audiatur. Si autem et obtinuerit, regia discrctione 
et episcopali judicis idem rescindatur, et petitor • 
injustus pro principis injusta suggestione digne 
corripiaturt. Boretius, Capitularia, MGH, 2. nú
mero 293. 
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illis prosint, quae impetraverunt, et ibi careant ipso scriptorum beneficio, quo perducentur rescripta,